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Fördelning av föreningsstöd till föreningar med verksamhet 
inom Omvårdnadsnämndens område inför år 2026 
 
 

Sammanfattning av ärendet 

Fördelningen av föreningsstöd till föreningar med verksamhet inom 

Omvårdnadsnämnden målgrupp sker en gång per år enligt gällande reglemente. Totalt 

har fem (5) föreningar ansökt om stöd på sammanlagt 463 080 kronor  
(se bilaga 1). Av det ansökta beloppet föreslås 374 860 kronor utdelas för år 2026. För 

att nå en fördelning mer i balans med budget kommer medlemstödet som betalas ut 

vara 70 kronor per medlemmen och år i stället för det maximala 80 kronor som 

reglementet medger. Fördelningen innebär trots sänkningen av medlemsstöd att avsatt 

budget överskrides med 49 860 kronor. Hyresstöd tilldelas inte PRO samorganisation 

då budgetutrymme inte finns för detta.    

https://www.gavle.se/kommunens-service/kultur-och-fritid/foreningar-och-organisationer/sok-foreningsstod/sok-foreningsstod-inom-valfard-gavle/grundstod-verksamhetsstod-projektstod-och-sarskilt-stod/?granska=1
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Bakgrund 
Omvårdnadsnämnden fördelar föreningsstöd enligt gällande reglemente till föreningar 

med aktiviteter som gynnar nämndens målgrupper.  

Föreningslivet är en viktig tillgång för kommunen och att värna ett rikt föreningsliv 

skapar mervärde för invånarna. Samtidigt är inte syftet med föreningsstödet att ersätta 

föreningarna för alla deras omkostnader, utan att ge stöd till den verksamhet som 

bedrivs för nämndens målgrupper. 

Enligt reglementet finns tre olika typer av stöd. Ett av dessa är medlemsstöd som syftar 

till att ge föreningarna ett grundstöd för bedrivandet av föreningsverksamhet. 

Medlemsstödet kan utbetalas med maximalt 80 kronor per medlem och år. Exakt 

belopp beror på hur mycket pengar som finns att fördela och hur många föreningar 

som ansöker. Stödet är utformat på ett liknande sätt som exempelvis stödet till 

idrottsföreningar för barn och unga. Medlemsstödet är inte riktat på något särskilt sätt, 

utan föreningarna kan använda det efter eget behov. 

Utöver medlemsstöd finns möjlighet att ansöka om aktivitetsstöd. Aktivitetsstödet liknar 

ett ”evenemangsstöd” för enstaka eller återkommande aktiviteter som är tillgängliga 

och till gagn för fler än de egna medlemmarna. Vid bedömning av ansökningar om 

aktivitetsstöd bör nämnden väga den förväntade nyttan för målgrupperna mot både 

kostnaden för aktiviteten och de medel som finns tillgängliga inom budgeten. Endast 

aktiviteter som bedöms ge ett tydligt värde för nämndens målgrupper och som ryms 

inom den ekonomiska ramen bör prioriteras. 

Den tredje typen av stöd är hyresstöd. Hyresstöd för rimliga hyreskostnader för 

kontorslokaler kan beviljas till samorganisationer som inte har andra avtal eller 

överenskommelser med Gävle kommun. Hyresstöd kan även beviljas till föreningar 

som hyr lokaler för träffpunktverksamhet, förutsatt att verksamheten är öppen även för 

personer som inte är medlemmar i föreningen. 

Föreningar som beviljats föreningsstöd är skyldiga att senast den 15 november varje år 

redovisa hur de har använt det beviljade stödet.  
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Utredning / yttrande 
Inför 2026 finns ett beslut om att 325 000 kronor får fördelas i föreningsstöd. 

Eftersom de ansökta beloppen överstiger den beslutade budgeten för 2026 kan inte 

samtliga ansökningar beviljas i sin helhet utan avsatt medel fördelas mellan de 

ansökande föreningarna. Reglementet innehåller inga riktlinjer för vilka verksamheter 

eller aktiviteter som ska prioriteras, vilket innebär att nämnden ansvarar för att göra 

egna bedömningar för årets fördelning. 

Ansökande föreningar 
Fem (5) föreningar som erbjuder aktiviteter som gynnar målgrupper inom 

Omvårdnadsnämndens område har ansökt om föreningsstöd för 2026. Av dessa är det 

fyra (4) föreningar som ansökt och beviljats stöd för 2025. För mer information gällande 

ansökningarna se bilaga 1. 

 

*Uträkning för medlemsstöd utgår från 80 kr/medlem år 

 

Fördelning av föreningsstöd 2026 

Totalt beviljades 403 740 kronor i föreningsstöd inför 2025, men det faktiska beloppet 

som utbetalades uppgick till 325 482 kronor efter justering baserat på föreningarnas 

redovisade belopp. Inför 2026 har det beslutats att 325 000 kronor ska avsättas för 

föreningsstöd.  

Eftersom de inkomna ansökningarna överstiger den avsatta budgeten behöver 

tillgängliga medel fördelas. Ansökningar om aktivitetsstöd bedöms som prioriterade 

utifrån de syften och målgrupper som aktiviteterna riktar sig mot. Eftersom merparten 

av stödet som fördelas inom Omvårdnadsnämnden består av medlemsstöd, är det 

medlemsstödet som behöver justeras i relation till de avsatta medlen.  
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Detta innebär att det belopp som återstår att fördela i medlemsstöd, efter att 

aktivitetsstödet räknats bort, motsvarar cirka 58 kronor per medlem och år. Enligt 

reglementet kan medlemsstöd maximalt utgå med 80 kronor per medlem och år. Som 

en kompromiss föreslås att 70 kronor per medlem och år betalas ut, vilket innebär att 

det totala beloppet som betalas ut i föreningsstöd blir 49 860 kronor högre än planerat. 

 

*utbetalt belopp till PRO samorganisation efter justering för redovisning för 2024 var 241 822 kr. 

 

Redovisning av beviljat stöd 2025 
Samtliga föreningar som tilldelades föreningsstöd från Omvårdnadsnämnden har 

redovisat utifrån vad som gäller för det stöd som de tilldelades. De föreningar som 

enbart tilldelas medlemsstöd behöver endast vissa på att föreningen varit aktiv och 

erbjudit medlemmarna aktiviteter under året. Reglementet ställer inget krav på hur 

medlemstödet får användas av föreningarna. Aktivitetsstöd redovisas utifrån faktiska 

kostnader som föreningen haft för de aktiviteter som föreningen beviljats stöd för, 

detsamma gäller vid hyresstöd.   

 
 

 

Magnus Höijer 

Sektorchef 

Sektor Välfärd 
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Bilaga 1. 

Organisationens namn: Aktiva seniorer Gävle 

Organisationsnummer *885002-2362 

Aktiva Seniorer Gävle är en ideell förening som är politiskt, religiöst och 

pensionärsfackligt oberoende. Föreningens inriktning är att främja seniorers kulturella 

och andra gemensamma intressen. Vår verksamhet bygger på att medlemmarna bidrar 

med sitt kunnande och sin tid, så att vi till låg kostnad kan erbjuda program som passar 

alla. 

 

Totalt ansökt belopp                    15 520 kr 

Medlemsstöd á 194                     15 520 kr 

 

Organisationens namn Äldrekontakt 

Organisationsnummer 802443-2364 

Äldrekontakt är en ideell förening som har som övergripande målsättning att främja 

hälsa och välbefinnande hos äldre. Idag bor de flesta kvar i eget boende högt upp i 

åren, tack vare möjlighet till omsorg i hemmet. I takt med stigande ålder ökar risken för 

att bli socialt isolerad när det börjar bli praktiskt svårt att ta sig ut.  

Äldrekontakt riktar sig till ensamboende äldre över 75 år som bor i eget boende, som 

saknar gemenskap och har börjat få det svårt att lämna hemmet på egen hand.  

Så här fungerar föreningens koncept mot ensamheten:  

• 6-8 äldre gäster bildar en grupp som en söndag i månaden bjuds in till fikaträff.  

• 5-6 volontärvärdar turas månadsvis om att bjuda gruppen på fika i sitt hem.  

• 4-5 volontärchaufförer turas om att hämta upp, ledsaga samt assistera gästerna 

på träffen.  

• Gruppen koordineras av en gruppledare (volontär) som har regelbunden 

kontakt med gruppen, lägger schema för träffarna, samt ser till att träffarna äger 

rum som planerat.  

• Det är alltid samma grupp som träffas så att vänskap kan byggas upp över tid. 

Äldrekontakt har haft verksamhet i Gävle sedan år 2023 och har numera 2 lokalgrupper 

i Gävle som hjälper upp till 16 gäster att träffas varje månad. Medelåldern på 
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Äldrekontakts gäster inom Gävle kommun är 84 år, där den äldsta är 90 år och den 

yngsta är 76 år. Aktiviteterna är gratis för deltagarna och det krävs inget medlemskap i 

föreningen. 

 

Totalt ansökt belopp    45 600 kr 
   

Aktivitetsstöd     45 600 kr 

Arbetstid för att leverera aktiviteterna (22 fikaträffar 2025) 33 400 kr 

PR- och marknadsföringskostnader   12 200 kr 

Porto/kuvert samt licenser för vårt IT-system    

 

Organisationens namn PRO Samorganisation Gävle 

Organisationsnummer *885000-4782 

PRO samorganisation samordnar 4034 medlemmar och har två huvuduppgifter; 

1. Att ta initiativ till att driva pensionärernas intressefrågor så att pensionärernas 

inflytande i kommunen stärks. Samorganisationen utser och ska stötta, 

stimulera och utveckla PRO:s ledamöter i Kommunala pensionärsrådet (KPR). 

Frågeställningar ute i föreningarna kan med fördel lyftas till KPR. 

2. Att vara ett aktivt stöd och inspirera föreningarnas styrelser. 

 

Totalt ansökt belopp                    367 060 kr 

Medlemsstöd á 4034                     322 720 kr 

Hyresstöd kontorslokal                       44 340 kr 

 

Organisationens namn SPF Seniorerna Rudan 

Organisationsnummer *885002-1463 

SPF seniorerna Rudan har till uppgift att främja SPF seniorernas mål genom att  

informera medlemmar i frågor som berör dem. Verka för gemenskap, trygghet och 

trivsel bland medlemmarna. Tillvarata medlemmarnas intressen tex i KPR. Aktivt verka 
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för att ansluta personer som kan erhålla medlemskap. I övrigt bedriva verksamhet som 

främjar förståelse och solidaritet mellan generationer. 

Under året har aktiveter som exempelvis gemensamma promenader, träff på lokal, 

boule, canasta och bokcirkel genomförts. 

 

Totalt ansökt belopp    12 800 kr 

Medlemsstöd á 160    12 800 kr 

 

Organisationens namn Valbo Gymnastikförening (sen ansökan) 

Organisationsnummer *8850006456 

Valbo gymnastikförening är en förening som har till uppgift att genom utövande av 

gymnastik höja intresset för detsamma, samt att verka för kamratanda.  

Seniorgymnastik för äldre-äldre på Furugården i Valbo. Dels för boende på Furugården 

samt för äldre-äldre boende i närområdet, för att förebygga isolering och möjliggöra 

social samvaro för boende på Furugården och skapa kontakter mellan människor i 

Valbo. 

 

Totalt ansökt belopp    22 100 kr 

Aktivitetsstöd     22 100 kr 

Arvode     19 600 kr 

Material       2 500 kr 

 

Valbo 2025-10-17 

Beklagar att ansökan inte skickats in i tid och hoppas att den ändå kommer att 

behandlas. Våra digitala färdigheter är inte de bästa men vi jobbar på att förbättra 

dessa till nästa år. Bidraget är för vår del en förutsättning för att fortsätta bedriva 

verksamheten på Furugården i Valbo. 

Marie Egebrand Gerd Carlsson 

Ordförande i Valbo gymnastikförening Kassör i Valbo gymnastikförening 
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